1

2021 年 2 月 1 日

 各 位

会 社 名  愛三工業株式会社

代表者名  取締役社長  野村 得之

(コード番号 7283 東証･名証第１部)

問合せ先  経営企画部 シニアスペシャリスト

長尾 光宏

      (TEL. 0562-48-6215)

業績予想および配当予想に関するお知らせ

 当社は、2021年2月1日開催の取締役会において、2020年9月28日に公表しました2021年3月期連結業績予想

および配当予想について、最近の業績動向を踏まえ、修正することを決議しましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

１．  業績予想

  2021 年 3 月期 通期 連結業績予想（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）      金額単位：百万円

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ) 174,000 1,000 900 200 3 円 18 銭

今回発表予想(Ｂ) 179,000 3,600 3,300 1,500 23 円 81 銭

増減額  (Ｂ－Ａ) 5,000 2,600 2,400 1,300 -

増減率（％） 2.9％ 260％ 267％ 650％ -

[参考]前期実績 205,489 7,226 6,866 △5,073 △80 円 55 銭

前提となる為替水準につきましては、１US$＝106 円を想定しております。

２． 業績予想修正の理由

当社は、新型コロナウイルスの感染症拡大の影響による売上高、営業利益の急激な減少に対応するため、

当社グループ全体で緊急収益対策を実施してまいりました。

中国および主要国における主要顧客向け売上高の回復、ならびに、あらたな環境下における働き方改革

の推進強化による、固定経費や変動費の抜本的な精査と見直しを通じた、損益分岐点売上高の低下などの

収益対策を、2021 年 3 月期連結業績予想に与える影響に織り込み、上記の通り修正いたします。

2

３．  配当予想

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期  末 年  間

前回発表予想 7円00銭 8円00銭 15円00銭

今回発表予想 － 9円00銭 16円00銭

当期実績 7円00銭 － －

[参考]前期実績 13円00銭 7円00銭 20円00銭

４．  配当予想修正の理由

当社は、安定的な配当の継続と、連結業績および連結配当性向等を総合的に勘案して、株主の

皆様のご期待にお応えしたいと考えております。

上記の基本方針および今回公表の連結業績予想の上方修正を踏まえて、2021 年 3 月期期末配当

予想を、1 株当たり 1円増配して「１株当たり 9 円」に修正することといたしました。

以 上

（ご注意）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績につきましては、今後さまざまな

要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。